
PORTARIA SRH Nº 08 DE 30 DE MAIO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:  
1. Divulgar o Resultado Provisório da Avaliação de Títulos, do Concurso Público para o cargo de Professor 
Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da 
Bahia, da Secretaria da Educação do Estado da Bahia, de acordo com os Capítulos 10 e 11, do Edital de Abertura 
de Inscrições - SAEB/02/2010.  
2. DOS RECURSOS 
2.1 Os candidatos poderão interpor recurso contra o Resultado Provisório da Avaliação de Títulos, das 9 horas do 
dia 1 de junho de 2011 às 18 horas do dia 2 de junho de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no 
endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de 
Interposição de Recurso. 
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, 
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a interposição de recursos. 
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será 
preliminarmente indeferido. 
2.3 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido. 
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo 
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do 
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria. 
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
3.1 O resultado final da avaliação de títulos será publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia e divulgado na 
Internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010. 
 
Adriano Tambone 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
(...) 
1.278 DIREC 4 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 
10028820, Ana Lucia Santos de Oliveira, 380215012 BA, 0.40 / 10014862, Jose Roberto Tourinho Lobo Filho, 
1149753706 BA, 0.00 / 10032223, Rejane Souza da Silva, 0888958404 BA, 0.00. 
1.279 DIREC 4 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 
10053459, Ana Carina Almeida Passos Ramos, 0364573376 BA, 0.00 / 10043434, Renata Duarte Ferreira, 
0488808766 BA, 0.00. 
1.280 DIREC 4 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 
10019816, Lana Cristina Santana de Almeida, 00380020009 BA, 0.80 / 10023011, Maria Isabel Costa Santos 
Mota, 0410913375 BA, 0.00 / 10000404, Rita de Cassia Menezes Silva, 0159350786 BA, 0.40. 
1.281 DIREC 4 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 
10015078, Agnaldo Pedro Santoa Filho, 0978525035 BA, 0.00 / 10004400, Layse Oliveira Ferreira, 0816886016 
BA, 0.40 / 10027691, Sara Barbosa Alves, 1133170935 BA, 0.00. 
1.282 DIREC 4 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 
10044680, Denise Branco Cerqueira, 411702774 SP, 0.40 / 10029711, Jossimeire dos Santos Cruz, 0997409584 
BA, 0.00 / 10043253, Tatiana Elid dos Santos Nascimento, 090884080 BA, 0.00. 
1.283 DIREC 4 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias 
10038840, Catiane Santos Ferreira, 1200228189 BA, 0.00. 
1.284 DIREC 4 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 
10047723, Kelly Cristina Pereira de Jesus, 0875082300 BA, 0.00 / 10037758, Marlini dos Santos Alves Santana, 
0811183505 BA, 0.00 / 10054219, Rita Terezinha Lopes da Mota Passos, 0816079544 BA, 0.00. 
1.285 DIREC 4 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 
10021568, Francisca Fabiana Granja de Souza, 0934983577 BA, 0.40 / 10053946, Leila Maria Prates Teixeira, 
0828112886 BA, 1.40 / 10031634, Vinicius de Lacerda Miranda, 0895069440 BA, 0.00. 
1.286 DIREC 4 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 
10003223, Andressa Silva Soares, 0897786939 BA, 0.00 / 10025833, Juciara Neves Tosta Araujo, 0161250700 
BA, 0.00. 
1.287 DIREC 4 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 
10012752, Antonio Luiz Brasileiro Neto, 213017601 BA, 0.00. 
1.288 DIREC 4 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 
10031138, Gabriel Troilo, 405483697 SP, 0.00 / 10010363, Geisa Gomes Pereira Mota, 0691280304 BA, 0.80 / 
10038652, Rita de Jesus Andrade, 319112500 BA, 0.00. 
1.289 DIREC 4 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 
10000941, Roberval de Jesus Assunçao, 162851820 BA, 0.00. 



 
1.291 DIREC 4 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 
10037228, Jefferson Joaquim Fonseca Alcantara, 0821149946 BA, 0.00 / 10037263, Samanta Weber dos Santos, 
0746909900 BA, 0.00. 
1.292 DIREC 4 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 
10011596, Anderson Passos dos Santos, 0990269027 BA, 0.40 / 10042311, Carlos Eduardo Chaves de Araujo, 
1997380 BA, 0.40 / 10019682, Sandra Regina Andrade de Moura, 00394675207 BA, 0.00. 
1.293 DIREC 4 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 
10029384, Andrea de Jesus Pereira Barreto, 0998836940 BA, 0.00 / 10006833, Eduardo Valadao Uchoa, 2126050 
DF, 0.00 / 10027111, Luziane de Cristo Sousa, 0567810321 BA, 0.40 / 10038648, Polliana Santos Santana, 
1374595217 BA, 0.00 / 10039826, Vilma Paixao Alves da Cunha Cruz, 0808235729 BA, 0.00. 
1.294 DIREC 4 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 
10025113, Marinilia de Jesus Silva Costa, 0678434174 BA, 0.00 / 10052154, Nadia Silva Barbosa, 179115243 BA, 
0.00 / 10050728, Vaneza Caliandra dos Santos Lima, 1112820205 BA, 0.00. 
1.295 DIREC 4 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias 
10020540, Alex dos Santos Macedo, 1140915606 BA, 0.00 / 10050902, Macley Santos de Jesus, 0851854184 BA, 
0.40. 
1.296 DIREC 4 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 
10035974, Catiane Ribeiro Ferreira, 0959867902 BA, 0.00 / 10022666, Nicelia Carvalho Miranda, 0792736109 BA, 
0.00. 
1.297 DIREC 4 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 
10016998, Camile Falheiro Souza, 0760114960 BA, 0.00 / 10054527, Lucas Santos Aguiar, 1415238162 BA, 0.00 
/ 10050731, Michelle Caroline Santos Oliveira, 0737127449 BA, 0.00. 
1.299 DIREC 4 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 
10027172, Josue S Calmon, 568705904 BA, 0.00 / 10042283, Thalisson Luiz Maia Santana, 953492516 BA, 0.00. 
1.300 DIREC 4 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 
10011064, Luana Muritiba Lemos, 0871444259 BA, 0.00 / 10003843, Vilma Ferreira Lessa, 0816505233 BA, 0.00. 
1.302 DIREC 4 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 
10043608, Leandro Novaes dos Santos, 1204300372 BA, 0.00. 
1.303 DIREC 4 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 
10022506, Manica Suely Vieira, 147621453 BA, 0.00 / 10019592, Valtemir Jose da Encarnacao, 399171502 SP, 
0.00. 
1.304 DIREC 4 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 
10021771, Carina Oliveira Rodrigues, 0838732364 BA, 0.00 / 10013648, Geysa Sao Pedro da Silva, 5823892-16 
BA, 0.00 / 10009641, Tatiane dos Santos Silva, 1146032005 BA, 0.00. 
1.305.1 DIREC 4 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês - 
Deficiente Físico 
10005021, Evandro Bispo de Jesus, 360901426 SP, 0.00. 
1.306 DIREC 4 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 
10045475, Cristiana Reis Santana dos Santos, 0872579638 BA, 0.00 / 10031966, Cybele Miranda da Silva, 
0476633834 BA, 0.00 / 10038837, Edilane dos Santos Almeida, 0965264750 BA, 0.00. 
1.307 DIREC 4 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias 
10006273, Josias Maltez Sousa, 1468692 BA, 0.40. 
1.308 DIREC 4 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 
10010202, Gamaliel Brito Santana, 4431637 BA, 0.00 / 10025915, Graca Maria de Oliveira Franca, 0861361431 
BA, 1.00 / 10007729, Jeane Ferreira Paulo de Almeida, 0714871079 BA, 0.40 / 10016955, Juliana de Jesus 
Santos, 0919584900 BA, 0.40 / 10012181, Nilvania de Jesus Santos, 0853305587 BA, 0.40 / 10019584, 
Roseneide de Souza Chagas, 0607390611 BA, 0.00. 
1.309 DIREC 4 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 
10041227, Elisangela de Souza Satiro, 0970621388 BA, 0.00 / 10036570, Giovanna Ferreira Nunes Gusmao, 
814785425 BA, 0.00 / 10035918, Jilmar de Jesus Gusmao, 0856660680 BA, 0.00 / 10008430, Milena Lopes 
Costa, 0975733702 BA, 0.00 / 10037526, Vanucy Santos Garcia, 0824041275 BA, 0.40. 
1.312 DIREC 4 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 
10028748, Armando Santos Nascimento Filho, 0784965005 BA, 0.00 / 10020937, Eliana Agnese da Rocha, 
1326586319 BA, 0.00 / 10026136, Tiago Rozario da Silva, 0891193987 BA, 0.00. 
(...) 


